ait: Sufficit mihi Domine, tolle animam meam: neque enim melior sum, quam patres mei.

5. Projecitque se, et obdormivit in umbra juniperi: et ecce Angelus Domini tetigit eum, et dixit illi: Surge, et comede.

6. Respexit, et ecce ad caput suum subcineritius panis, et vas aque: comedit ergo, et bibit, et rursus obdormivit.

7. Reversusque est Angelus Domini secundo, et tetigit eum, dixitque illi: Surge, comede: grandis enim tibi restat via.

8. Qui cum surrexisset, comedit et bibit, et ambulavit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus et quadraginta noctibus, usque ad montem Dei Horeb.

9. Cumque venisset illuc, mansit in speculæ: et ecce sermo Domini ad eum, dixitque illi: Quid hic agis Elia?

10. At ille respondit: Zelo zelatus sum pro Domino Deo exercituum, quia dereliquerunt pactum tuum filii Israël: altaria tua destruxerunt, prophetas tuos occiderunt gladio, derelictus sum ego solus, et quarunt animam meam ut auferant eam.

11. Et ait ei: Egredere, et sta in monte coram Domino: et ecce Dominus transit, et spiritus grandis et fortis subvertens montes, et conterens petras ante Dominum: non in spiritu Dominus, et post spiritum commotio: non in commotione Dominus.

12. Et post commotionem ignis: non in igne Dominus, et post ignem sibilus aure tenuis.

13. Quod cum audisset Elias, operuit vultum suum pallio, et egressus stetit in ostio speluncæ, et ecce vox ad eum dicens: Quid hic agis Elia? Et ille respondit:

1. El haber vivido hasta ahora, y el haber triunfado de Achab, y hecho degollar á los falsos profetas de Baal.

2. Para no dar lugar á que me la quite Jezabél con menoscabo de tu gloria y de la verdadera religion.

3. Que los otros profetas que me han precedido, y á quienes este pueblo hizo morir. Moisés hizo á Dios una súflica semejante, apurado de las contradicciones y murmuraciones que tenía que sufrir de parte de los Israelitas.

4. Nunca está el Señor mas cerca del justo para asistirle, que en la affliction, y cuando parece que le faltan todos los recursos humanos.

5. La Iglesia despues de los santos Padres reconoce en este pan milagroso uno de las mas excelentes figuras de la divina Eucaristia.

6. Errando de una parte á otra por el desierto; porque para ir una jornada mas allá de Bersabee hasta Horé, no necesitaba tanto tiempo.

7. Esto es el monte Horé ó Sinai, sobre el que Dios habia publicado su divina ley. Elias al fin de este viaje se retiró á una gruta de este monte; y es muy verisimil que fuese la misma en que Dios se apareció á Moisés. *Exod. xxxii, 22.*